
                                                                                                Ηράκλειο, 03/05/2023 
                                                                                Αρ. Πρωτ. : 13814  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
Σχολή Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας  
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού 
 
Ταχ. Δ/νση:  Σταυρωμένος 
         71004 Ηράκλειο                    
Πληροφορίες:  Α. Φανουράκη 
E-mail:  afan@hmu.gr       
   
                                       

                                                                                                                                                      
                                                                

            
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 
 
 

Έχοντας υπόψη:  

1.  Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28, 29, 30, 40, και 41 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

4. Τη με αρ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (B’ 5220) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 

Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 
5. Την με αρ. 4327/Φ.20/29-06-2022 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 597/Υ.Ο.Δ.Δ/14-07-2022) σύμφωνα με την οποία εκλέγεται Προέδρος του 
τμήματος  Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού η Ειρήνη Δήμου Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
τμήματος και Αναπληρωτής Προέδρος ο Γεώργιος Ξανθός Αναπληρωτής Καθηγητής  του τμήματος 
με θητεία από 01-09-2022 έως και 31-08-2024. 

 

Αποφασίζει  

 

Την Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών 

Ε.Τ.Ε.Π. στην Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού, της Σχολής 

          ΑΠΟΦΑΣΗ                                                                             
                                                                             
                                                                         
     

  
 

ΑΔΑ: 9ΘΗΤ46ΜΗ2Ι-ΚΡ5



Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, με θητεία 

από 01.09.2023 – 31.08.2024. 

Ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η Τετάρτη 09 Ιουνίου 2023 και για το 

χρονικό διάστημα που θα καθοριστεί από το διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας. Η ψηφοφορία είναι 

καθολική, άμεση και μυστική και διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου, 

με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.).  

 

Α .  Υ Π Ο Ψ Η Φ Ι ΟΤ Η Τ Ε Σ  -  Π Α ΡΑ Ι Τ Η Σ Ε Ι Σ  

Υποψηφιότητες υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά έως την 12η Μαΐου  2023, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 14:00, στην ηλεκτρονική διεύθυνση elproto-dmp@hmu.gr και διαβιβάζονται 

μέσω της Προέδρου στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του 

Τμήματος υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για 

την οποία προκηρύσσεται η θέση, δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων 

κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών και δεν συνταξιοδοτούνται κατά τη διάρκεια της 

προκηρυσσόμενης θητείας.  

Κάθε υποψήφιος μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του. Η παραίτηση γίνεται με 

γραπτή δήλωση η οποία υποβάλλεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά ενώπιον της Προέδρου, στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση elproto-dmp@hmu.gr, το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη 

διεξαγωγή της ψηφοφορίας και διαβιβάζεται άμεσα μέσω της Προέδρου, στο Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 

Για την καταγραφή των υποψηφιοτήτων και των παραιτήσεων με επιμέλεια του Ο.Δ.Ε. τηρείται 

ειδικό πρωτόκολλο από το οποίο προκύπτει η ημερομηνία υποβολής της υποψηφιότητας και 

παραίτησης από αυτήν. 

 

Β .  Ο Ρ Γ Α Ν Ο  Δ Ι Ε Ν Ε Ρ Γ Ε Ι Α Σ  Ε Κ Λ Ο Γ Ω Ν  ( Ο . Δ . Ε . )  

Για την εκλογική διαδικασία ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) τριμελής Εφορευτική 

Επιτροπή αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. Μετά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, το Ο.Δ.Ε, ελέγχει τις υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί 

προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις 

εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το 

Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με 

αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους για κάθε αξίωμα ή για κάθε προκηρυσσόμενη θέση. Στην 

ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. ή της επιμέρους ακαδημαϊκής μονάδας που αφορά η εκλογική διαδικασία, εφόσον 

υφίσταται, δύναται να αναρτάται σύντομο βιογραφικό σημείωμα κάθε υποψηφίου, εφόσον το επιθυμεί 

ο ίδιος ο υποψήφιος. 

 

Γ .  Ε Κ Λ Ε Κ ΤΟ Ρ Ι ΚΟ  Σ Ω Μ Α  

Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, με 

βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι καταρτίζονται και τηρούνται από 

την αρμόδια υπηρεσία προσωπικού του Ιδρύματος, ήτοι τη Διεύθυνση Διοικητικού του Ιδρύματος και 

εγκρίνονται από τον Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. Οι εκλογικοί κατάλογοι 

οριστικοποιούνται είκοσι (20) ημέρες πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών. Μετά την 

έγκριση, οι εκλογικοί κατάλογοι παραδίδονται στην  Εφορευτική Επιτροπή. 

 

 

 

 

mailto:elproto-dmp@hmu.gr
mailto:elproto-dmp@hmu.gr
ΑΔΑ: 9ΘΗΤ46ΜΗ2Ι-ΚΡ5



Δ .  Ψ Η Φ Ο Φ Ο Ρ Ι Α  

Η εκλογή των εκπροσώπων των μελών του Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους γίνεται με άμεση, 

μυστική και καθολική ψηφοφορία των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος, για 

θητεία ενός έτους και δυνατότητα επανεκλογής, από ενιαίο ψηφοδέλτιο ανά κατηγορία.  

Οι εκλογείς σημειώνουν την προτίμησή τους για έναν μόνο από τους υποψήφιους δίπλα από το όνομά 

του. 

Επισημαίνεται ότι, η Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν 

έχουν εκλεγεί οι ως άνω εκπρόσωποι. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και στο διαδικτυακό τόπο του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού. 
 
 
 

Η Πρόεδρος του Τμήματος  
 

 
Ειρήνη Δήμου* 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  
 

 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του Τμήματος 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Τμήμα Διοικητικού & Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού  

 

 

 

 

 

 

 

 
           

ΑΔΑ: 9ΘΗΤ46ΜΗ2Ι-ΚΡ5


		2023-05-04T12:57:51+0300
	Athens




